20 Maiore, ad Molesto .i. mansione et era .i. et .i. sorte de 
terra ad illo prato, ad Eldesinde tres vites infatuas. 
Et est manifestum. Si quis contra contra hanc ista carta 
elemosinaria venerit ad inrumpendum non ho valeat 
vindicare, sed componat in vinculo ista hec omnia du­
pla ad domum Sancti Saturnini cum omni sua meliora­
cione. Et in antea ista carta firma permaneat omnique 

2!i tempore, Pacta ca.rta elemosinaria .iiL idus februarii 
anno XX0 .vi. regnante Radberto rege. Sigfnum Sego-

• fredo qui ista carta helemosinarid feci et testes firmare 
rogavi. Sigfnum Oriolus. Sigfnuin Bunites. Sigfnum 
Vivendo. Sigfnum Bellus. Sigfnum Mire. Sigfnum Oli· 
ba. Sigfnum Christianus. Sigfnum Fulientius qui 
sumus et visores el auditores. Vivendus presbiter 
qui ista carta elemosinaria sqipsit et ss. die et anno 
quod supra. 

En el recto, una apostilla marginar: Nota. Donacio 
feta al monestir de Sent Cerní per Segofredus de algu­
nes terres, cases, casa lis, etc . . les qualls son en l'es 

· valls de Andorra en apendicio de les . dites valls en lo 
loe appelat Trapa. 
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21 

8 de diciembre de 1032 

Donación de una tierra en Peralba con sus diezmos , hecha 
por el conde Armengol (de Urge!] al monasterio de San 
Saturnino. 

J 

Cart. fo1.11 v. n. 0 25. Copia del P. PASCUAL Mono­
menta IX pág. 52 y 241. PLANDOLIT Cart. pág. 55. 

IN nomine eterni regni regís Dei et Salvatoris nostri 
Jhesu Christi. Omnis horno qui se cognoscit multis 

5 criminibus esse fece sordidatum pervigil esse debet 
qualiter per elemosinam Christum possit placari, ut post 
mortem seccurus merear hovanter cum sanctis perfrui 
regnum celi, amen; sanctum et salubrem consilium hab 
eo meruimus audiri cum dicit: ut quisquis ftdelibus ele­
mosin.am tribueret ancxiis chasibus expietur; ipso res ­
tante: date helemosinam et ecce omnia munda sunt 
vobis, quía siccuti ignis extinguitur aqua et ita ab ele-

lO mosinis extinguantur peccata. Hidcircho ego conscrip- · 
tus Ermengaudus Dei gratia chomes timens averni 
penas cupiendo sCaf!dere gaudia eterna, propterea meo 
animo placuH et placer ut cenobio Sancti Saturnini, quod 
situm · est in territorio · Urgelli iuxta amnem Valerie, 
donarem d.eberem sicuti et dono terra una pecia in apen­
dicio Sancti Felicis de Ciutat in ipso ·plano de Petra 
Alba. Que affrontat ípsa terra de duas partes in terra 
Sancti Saturnini et de .iii. ver_o parte affrontat in alau-

15 de Sancti Felicis et de .iiii. vero parte affrontat in vía 
que discurrir ad Petralba. Quantum infra istas affronta ­
ciones ·includunt sic dono ego· Ermengaudus ·suppra 
scriptus ad domum Sancti Saturnini supra scriptum 
cum ipsa decima que inde exierit propter remedium ani­
me mee. Et est manifestum. Si quis con tra hanc scrip­
turam donacionis adversarios extiterit nisi prius emen-

,daverit iram Dei incurrat et cum Datan et Abiron et cum 
luda traditore in infernum obtineant porcionem, insuper 
a Iiminibus Sancta Dei Ecclesie ve! a regno Dei alienus 
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, 
20 existat. Facta a f!Ie Ermengaudo suprataxato comite 

carta do.nacionis . vi. idus decembris anno .ii. regnante 
Henricho rege. Ermengaudus GRATIA DEI CHOMES 
ss. qui ista carta donacionis man.davi scribere et tesH­
bus tradidit at roborandum.. Sigtnum Arnall prolis Mi­
roni. Sigtnum Richad. Sigfnum Poncii prolis Mironi. 
Sigtnum Wisad. Sigtnum Duran Saio. CONSTANCA 
GRAT!f\ DEI COMlTISA t. BERNARDUS levita qui 
ista carta rogitus scripsit cum literis superposiiis .iiii. in 

25 septimo verso et subss. die et an.no quo supra . . 
Apostillas marginales:-Nota. Donacio feta al mone~­

tir de Sent Cerni perlo compte Narmengou de .i. pesa 
de terra la quall es en lapendicio de Sent Feliu en lo 
pla de Petra Alba etc. ab ses afrontasions. 

En lo pla de Perauba. 

28 de diciembre de 1033 

Donación de la villa de Laguna Subirama y de la iglesia de 
Santa Susana [en el valle de Castellbó] con todo cuante 
a ellas P,ertenece; hecha por el conde Armengol [de 
Urge!] y su esposa Constanza al monasterio de San 
Saturnino. 

Cart. fol. 10 v. y 11 r. y v. n. 0 22. Copia del P. PAS· 
CUAL Monumenta IX pág. Í51 y 250. P·LANDOLIT 
Cart. pág. 51. Ed. MARCA pág. 1056 ap. 211. 

IN nomine Sancte et individue Trinitatis, .Patris et 
25 filii et Spiritu Sancti. Amen. Omnis horno qui se cog­

noscit multis criminibus esse fece sordizattjm pervigil 
debet esse qualiter per elemosinam Christum possit 
placari; sanctum et salubre consilium ab eo meruimos 
audire du¡n dicit: date elemosinam et ecce omnia munda 
sunt vobis. ldcirco ego Ermengaudus gratia Dei comes 
simul cum coniuge mea Belischita que vocant / Cons· 
tantia , audientes predicaciones sanctorum patrum quía 

CASTBLLONBNSB DB CvL TVRA 69 

elemosina a morte liberat diaboli, propterea placavit a ni­
mis nostris et placet nullis cogentis imperio nec sua­
dentis ingenio sed p(ro)pria et spontanea hoc elegiJ 
nostra bona volumptas ut carta donacionis fecissemus 

5 siccuti et facimus . ad domum Sancti Saturnini cenobii 
in comitatu Urgelli, qui est fundatus prope alveum Vale­
ríe, de ipsa villa que vocant Laguna Subirana sive de 
alia Laguna Subteriora simul cum ecclesia Sancte Su­
sanne cum decimis et primiciis et oblacionibus et cum 
suo cimiterio et suis defuccionibus cum omnibus cen­
sibus, serviciis, obl-acionibus, fiscalibus seu aliis que 
inde exirent vel exire debent, terris, vineis, casas, casa-